Совет сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
  РЕШЕНИЕ
«02» февраля 2017 года

№ 57

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения

Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район

№ 27 от 04 апреля 2012 г. «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального лесного контроля и надзора на территории сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан»

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,   Совет сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в решение Совета сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район № 27 от 04 апреля 2012 г. «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального лесного контроля и надзора на территории сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан».
2. Настоящее решение обнародовать  на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район и на официальном сайте http://tuldino.selskisovet.ru/ .

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на управляющего делами администрации  сельского поселения Тюльдинский сельсовет Комурбаеву Г.И.

Глава сельского поселения

Пазугутов В.В.
Утверждены

решением Совета сельского поселения

                          Тюльдинский сельсовет           муниципального района

Калтасинский район Республики Башкортостан

от «02» 02. 2017 года № 57
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в решение № 27 от 04 апреля 2012 г. «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального лесного контроля и надзора на территории сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан»
 1. В  решении «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального лесного контроля и надзора на территории сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан» (в приложении к указанному решению):

а) дополнить часть 8 п. 5.2. абзацем следующего содержания:

«знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;»
б) ч.12  п. 5.2. изложить в следующей редакции:

«- не требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень;
  не требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления информации, которая была представлена ранее в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и (или) находится в государственных или муниципальных информационных системах, реестрах и регистрах;».

Председатель Совета

В.В. Пазугутов